РЕШЕНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОЕО СОВЕТА
О ПРИЁМЕ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ

На заседании объединенного совета по защите диссертаций на соискание учёной
степени кандидата наук, учёной степени доктора наук Д 999.237.02 на базе Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Ставропольский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, Федерального государственного бюджетного
учреждения «Северо-Кавказский федеральный научно-клинический центр Федерального
медико-биологического агентства» 19 мая 2025 г. (протокол № 12-25)

ПРИСУТСТВОВАЛИ ОЧНО:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ - доктор медицинских наук, профессор Наталья Викторовна

Ефименко.
УЧЁНЫЙ СЕКРЕТАРЬ - кандидат медицинских наук, доцент Елена Николаевна

Чалая.
ЧЛЕНЫ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА: д-р мед. наук, профессор

Карпов Сергей Михайлович; д-р мед. наук Кайсинова Агнесса Сардоевна; д-р мед. наук,
профессор Агранович Надежда Владимировна; д-р мед. наук, профессор Агранович Олег
Виленович; д-р мед. наук, профессор Амиянц Владимир Юрьевич; д-р мед. наук
Ахкубекова Нелли Кайтмурзаевна; д-р мед. наук, профессор Ходжаян Анна Борисовна; д-
р мед. наук, профессор Балязина Елена Викторовна; д-р биол. наук, профессор Корягина
Юлия Владиславовна; д-р мед. наук, профессор Гайдамака Иван Иванович; д-р мед. наук,
профессор Долгова Ирина Николаевна; д-р мед. наук, профессор Зеленский Владимир
Александрович; д-р мед. наук, профессор Череващенко Любовь Анатольевна.

Из 20 утверждённых членов диссертационного совета на заседании присутствовало
15.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Приём к защите диссертации аспиранта, ассистента кафедры неврологии

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Башкирский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, врача-невролога отдела неврологии
терапевтического отделения ФГБОУ ВО БГМУ (Клиника БГМУ) Гизатуллина Рината
Раисовича на тему «Диффузионно-тензорная МРТ в оценке состояния кортико-
спинальных трактов у пациентов, перенесших ишемический инсульт: клинико-
нейровизуализационное сопоставление», представленной на соискание учёной степени
кандидата медицинских наук по специальностям: 3.1.24 Неврология, 3.1.25 Лучевая
диагностика.

СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии диссертационного совета, доктора медицинских наук,

профессора Карпова Сергея Михайловича, который огласил заключение комиссии совета
о соответствии диссертации Гизатуллина Рината Раисовича на тему «Диффузионно-
тензорная МРТ в оценке состояния кортико-спинальных трактов у пациентов, перенесших
ишемический инсульт: клинико-нейровизуализационное сопоставление», представленной
на соискание учёной степени кандидата медицинских наук по специальностям: 3.1.24
Неврология, 3.1.25 Лучевая диагностика, профилю диссертационного совета Д 999.237.02
и предъявляемым требованиям к кандидатским диссертациям согласно положения ВАК, а
также о проведении разовой защиты по специальности 3.1.25 Лучевая диагностика.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить заключение комиссии совета о соответствии диссертации
Гизатуллина Рината Раисовича на тему «Диффузионно-тензорная МРТ в оценке
состояния кортико-спинальных трактов у пациентов, перенесших ишемический инсульт:

клинико-нейровизуализационное сопоставление» профилю диссертационного совета Д
999.237.02 и предъявляемым требованиям к кандидатским диссертациям согласно
положения ВАК и принять её к защите.

2. Утвердить ведущую организацию для дачи отзыва на диссертацию
Гизатуллина Рината Раисовича - Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российский Федерации (г.
Новосибирск).

3. Утвердить вводимых членов диссертационного совета для проведения
разовой защиты по специальности 3.1.25 Лучевая диагностика:

- Кондрашина Сергея Алексеевича - профессора кафедры лучевой диагностики и
лучевой терапии Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования Первый Московский государственный медицинский
университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации
(Сеченовский университет), доктора медицинских наук, профессора, члена
диссертационного совета ДСУ 208.001.22.

- Труфанова Геннадия Евгеньевича - заведующего кафедрой лучевой диагностики
и медицинской визуализации с клиникой Федерального государственного бюджетного
учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр имени В.А.
Алмазова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктора медицинских
наук, профессора, члена диссертационного совета 21.1.028.03 (Д 208.054.02).

- Фокина Владимира Александровича - профессора кафедры лучевой диагностики
и медицинской визуализации с клиникой Федерального государственного бюджетного
учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр имени В.А.
Алмазова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктора медицинских
наук, профессора, члена диссертационного совета 21.1.028.03 (Д 208.054.02)

4. Утвердить официальных оппонентов по диссертации Гизатуллина Рината
Раисовича:

- Ястребцеву Ирину Петровну - профессора кафедры медицинской реабилитации
института нейронаук и нейротехнологий Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Российский национальный
исследовательский медицинский университет им. Н.И. Пирогова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, доктора медицинских наук, доцента (г.
Москва).

- Морозову Татьяну Геннадьевну - заведующую кафедрой лучевой диагностики и
лучевой терапии с курсом ДПО Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Смоленский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российский Федерации,
доктора медицинских наук, доцента (г. Смоленск).

5. Утвердить мнение комиссии о разрешении печатания автореферата Гизатуллина
Рината Раисовича объемом в 1 печатный лист.

6. Назначить защиту диссерта

J f f J f e
Председатель диссертационного советами

и - ? - / \ j с_> \

д.м.н., профессор Викторовна Ефименко
^ ЖрУ'

Учёный секретарь диссертационного совег^^®
к.м.н., доцент Елена Николаевна Чалая